
 

 

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO TARYBA 

 

 
NUTARIMAS 

DĖL MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO LĖŠŲ IR NUOSAVYBĖS TEISE 

VALDOMO TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO TVARKOS 

PATVIRTINIMO  

 

 

 

Vadovaudamasi Mykolo Romerio universiteto statuto 19.5 papunkčiu, Mykolo Romerio 

universiteto taryba 2022 m. gruodžio 1 d. n u t a r ė: 

1.  P a t v i r t i n t i Mykolo Romerio universiteto lėšų ir nuosavybės teise valdomo turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarką (pridedama). 

2.  P r i p a ž i n t i netekusiu galios Mykolo Romerio universiteto tarybos 2022 m. liepos 1 d. 

nutarimą Nr. 1UT-11 „Dėl Mykolo Romerio universiteto lėšų ir nuosavybės teise valdomo turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos patvirtinimo“. 

3. Šis nutarimas įsigalioja nuo jo priėmimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas prof. dr. Egidijus Jarašiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paskirstymas: 

1 – Originalas 

1 – Visiems struktūriniams padaliniams  

 

Parengė Aušra Šarėjūtė, doc. dr. Inga Daukšienė 

6086



 

 

PATVIRTINTA 

Mykolo Romerio universiteto 

Tarybos 2022 m. gruodžio     d. 

nutarimu Nr. 1UT-  

 

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO LĖŠŲ IR NUOSAVYBĖS TEISE VALDOMO 

TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Mykolo Romerio universiteto lėšų ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo tvarka (toliau – Tvarka) nustato Mykolo Romerio universiteto (toliau – 

Universitetas) lėšų naudojimo ir Universiteto nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarką. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis 

kodeksas), Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas), 

Universiteto statutu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimais ir kitais 

teisės aktais. 

3. Universitetas skirtas valstybės biudžeto lėšas valdo, naudoja ir disponuoja jomis pagal 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymą, Mokslo ir studijų įstatymą, kitus įstatymus bei 

įstatymus įgyvendinamuosius teisės aktus. 

4. Valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį Universitetas valdo patikėjimo ar 

panaudos teisėmis, valdomas, naudojamas ir juo disponuojama pagal Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą (toliau - Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas) bei jį įgyvendinančius teisės 

aktus, jeigu kitaip nenumatyta Mokslo ir studijų įstatyme.  

5. Universitetas jam priklausantį turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo vadovaudamasis 

Civiliniu kodeksu, Mokslo ir studijų įstatymu, Universiteto statutu, kitais įstatymais ir 

įgyvendinamaisiais teisės aktais, šia Tvarka bei kitais Universiteto vidaus teisės aktais. Turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo Universitete tvarką, kiek ji neapibrėžta šioje Tvarkoje, 

nustato Universiteto rektorius arba jo įgaliotas asmuo.  

6. Universitetas lėšas naudoja ir turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo, vadovaudamasis 

šiais pagrindiniais principais: 

6.1. Bendruomeninės ir visuomeninės naudos – Universiteto turtas turi būti valdomas, 

naudojamas ir disponuojama juo rūpestingai, siekiant ugdyti išsilavinusią, mokslui, kultūros 

vertybėms ir naujausioms technologijoms imlią asmenybę, Universiteto bendruomenę ir visuomenę, 

laisvai kuriančią, kaupiančią ir skleidžiančią mokslo žinias ir kultūros vertybes, puoselėjančią 

Lietuvos tapatybę. 

6.2. Efektyvumo – valdydamas, naudodamas turtą ir disponuodamas juo, Universitetas turi 

siekti didžiausios naudos visuomenei.  

6.3. Racionalumo – turtas turi būti tausojamas ir protingai, tikslingai, tinkamai tvarkomas  

6.4. Atskaitingumo visuomenei – Universitetas, įgyvendindamas jam Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos laiduojamą autonomiją, kultūros, mokslo, tyrinėjimo, dėstymo laisvę ir savarankiškai 

tvarkydamasis turimą turtą, yra atskaitingas visuomenei už Universitetui nuosavybės teise 

priklausančio turto kiekybinius ir kokybinius pokyčius.  

6.5. Ūkinės veiklos autonomijos – Universitetui suteikiama ūkio ir finansų reikalų tvarkymo 

veiklos laisvė, siejama su jo atsakomybe už Universiteto misijos įgyvendinimą  

7. Šioje Tvarkoje vartojamos pagrindinės sąvokos: 

7.1. Disponavimas turtu – teisė turtą parduoti, kitaip perleisti, taip pat išnuomoti, įkeisti 

arba kitokiu būdu keisti jo teisinę būklę; 

7.2. Turto likvidavimas – Vyriausybės nustatyta tvarka nurašyto turto išvežimas į 

sąvartyną arba jo sunaikinimas; 



2 

 

7.3. Turto naudojimas – naudingųjų turto savybių taikymas naudotojo poreikiams 

tenkinti;  

7.4. Turto nurašymas – Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka įformintas turto 

išėmimas iš apyvartos ar sandėliavimo vietų, kai šis turtas perleidžiamas arba likviduojamas; 

7.5. Turto valdymas – teisė įstatymų nustatyta tvarka daryti turtui fizinį ir ūkinį poveikį. 

8. Kitos Tvarkoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme bei Civiliniame kodekse.  

 

II. UNIVERSITETO VALDYMO ORGANŲ ATSAKOMYBĖS SRITYS 

 

9. Universiteto senatas: 

9.1.  svarsto ir teikia siūlymus Universiteto tarybai dėl Universiteto lėšų (taip pat lėšų, skirtų 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos. 

10. Universiteto taryba: 

10.1. įvertinusi Universiteto senato siūlymus, nustato Universiteto lėšų (taip pat lėšų, skirtų 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarką; 

10.2. tvirtina Universiteto rektoriaus pateiktą Universiteto metinę pajamų ir išlaidų sąmatą ir 

šios sąmatos įvykdymo ataskaitą.  

11. Universiteto rektorius: 

11.1. svarsto ir priima sprendimus, susijusius su Universiteto lėšų (taip pat lėšų, skirtų 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir turto valdymu, naudojimu ir disponavimu 

juo; 

11.2. atsako už Universiteto finansinę veiklą, tinkamą lėšų ir turto valdymą, naudojimą ir 

disponavimą juo. 

 

III. UNIVERSITETO LĖŠOS 

 

12. Universiteto lėšas sudaro: 

12.1.  pajamos iš valstybės biudžeto asignavimų;  

12.2.  gautos įmokos už studijas, iš mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros, ūkinės, 

mokslinės veiklos ir teikiamų paslaugų kitas teikiamas paslaugas; 

12.3. valstybės biudžeto, Europos sąjungos, tarptautinių organizacijų ir kitų fondų gautos 

projektų (tikslinės) lėšos; 

12.4. gauta parama ir kitos teisėtai gautos lėšos. 

13. Visos Universiteto lėšos valdomos, naudojamos ir disponuojama jomis laikantis 

metinės pajamų ir išlaidų sąmatos. Metinę pajamų ir išlaidų sąmatą kalendoriniams metams 

Universiteto statuto nustatyta tvarka tvirtina, tikslina ir keičia Universiteto taryba.  

14. Metinė pajamų ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaita Universiteto tarybai turi būti 

pateikta iki kitų metų vasario 28 d. Universiteto išlaidos iki Universiteto einamųjų metų pajamų ir 

išlaidų sąmatos patvirtinimo kiekvieną einamųjų metų mėnesį negali viršyti 1/12 (vienos 

dvyliktosios) praėjusių metų išlaidų.  

15. Metinė pajamų ir išlaidų sąmata rengiama pagal Universiteto rektoriaus patvirtintą 

Universiteto apskaitos vadovą.  

16. Projektų (tikslinės) lėšos, kurios skiriamos nustatytam projektui, yra naudojamos 

pagal Universiteto sutartyje su lėšų davėju nustatytas sąlygas ir teisės aktų reikalavimus. 

17. Universiteto lėšos laikomos bankuose atidarytose sąskaitose bankų nustatyta tvarka ir 

atsižvelgiant į sąskaitose laikomų piniginių lėšų apsaugą bei rizikos paskirstymą.  

18. Universiteto rektoriaus sprendimu Universitetas gali investuoti į numatytas finansines 

priemones (terminuotus indėlius, Vyriausybės vertybinius popierius ir kt.), jei Universiteto lėšos, 

kurias ketinama investuoti, nėra reikalingos Universiteto veiklai atitinkamu laikotarpiu.  

19. Universitetas turi teisę skolintis, tai yra pasirašyti paskolų sutartis, finansinės nuomos 

sutartis ir kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, laikydamasis Lietuvos Respublikos 



3 

 

atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 

nustatyto bendro valstybinėms aukštosioms mokykloms skolinimosi limito. 

 

IV. UNIVERSITETO TURTAS IR JO VALDYMAS 

 

20. Turtas, kurį Universitetas valdo, naudoja ir kuriuo disponuoja nuosavybės teise, yra: 

20.1. valstybės investuotas turtas; 

20.2.  pajamos, gautos kaip apmokėjimas už studijas, taip pat pajamos iš mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros, ūkinės, mokslinės veiklos ir teikiamų paslaugų; 

20.3.  lėšos ir kitas turtas, kurie gauti kaip parama pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir 

paramos įstatymą; 

20.4. kitos piniginės lėšos, išskyrus valstybės biudžeto lėšas; 

20.5. dovanotas turtas; 

20.6. paveldėtas turtas; 

20.7. turtinės teisės, atsirandančios iš intelektinės veiklos rezultatų, tarp jų ir mokslo ar 

meno kūrinių ir pramoninės nuosavybės teisių objektų, kitų intelektinės nuosavybės objektų; 

20.8. kitas teisėtai įgytas turtas, išskyrus turtą, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

negali priklausyti Universitetui nuosavybės teise. 

21. Universitetas naudojasi žemės sklypų, pastatų ir kito turto, skirto mokslo ir studijų 

reikalams, neliečiamumo teise. 

22. Į valstybės turtą, perduotą pagal patikėjimo sutartį, negali būti nukreipiamas 

išieškojimas pagal Universiteto prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šį turtą valdant, naudojant 

ir juo disponuojant. 

23. Universitetui draudžiama jo nuosavybės teise valdomu turtu užtikrinti trečiųjų asmenų 

prievoles. 

24. Pagal patikėjimo sutartį perduotas valstybės turtas įtraukiamas į apskaitą atskirai nuo 

kito Universiteto turto. 

 

V. NEATLYGINTINIS NAUDOJIMASIS TURTU (PANAUDA) 

 

25. Universiteto materialusis turtas panaudos sutartimi gali būti perduodamas kitai šaliai 

laikinai neatlygintinai valdyti ir juo naudotis, jei panaudos gavėjo veiklos tikslai neprieštarauja 

Universiteto tikslams. 

26. Universiteto turtas pagal panaudos sutartį gali būti perduodamas ne ilgesniam kaip 10 

metų terminui, kaip numatyta Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos apraše.  

27. Perduotas panaudai Universiteto turtas turi būti naudojamas pagal jo paskirtį išimtinai 

panaudos gavėjo veiklai, nesuteikiant panaudos gavėjui teisės Universiteto turtą perduoti atlygintinai 

ar neatlygintinai juo naudotis ar kitais būdais sudaryti sąlygas tretiesiems asmenims naudotis turtu. 

28. Sprendimą perduoti Universiteto turtą panaudos pagrindais priima Universiteto rektorius.  

29. Turto perdavimas panaudai įforminamas turto panaudos sutartimi ir perdavimo priėmimo 

aktu. Sutartyje turi būti nurodyta pagal panaudos sutartį perduodamo turto naudojimo paskirtis, 

panaudos gavėjo pareiga savo lėšomis išlaikyti turtą, sudaryti sutartis su paslaugų teikėjais ir 

atsiskaityti už komunalines paslaugas, naudotis turtu pagal paskirtį ir kitos Civilinio kodekso 

nustatytos panaudos sąlygos. Panaudos davėjas privalo nutraukti panaudos sutartį, jei panaudos 

gavėjas nesiverčia veikla, dėl kurios buvo perduotas turtas ar šį turtą naudoja ne pagal paskirtį. 

Panaudos sutartį pasirašo Universiteto rektorius. 

 

VI. TURTO NUOMA 

 

30. Universiteto materialusis turtas gali būti išnuomojamas Universiteto rektoriaus 

nustatyta tvarka.  



4 

 

31. Universiteto ilgalaikis materialusis turtas gali būti išnuomojamas pagal Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą ne ilgesniam kaip 10 metų 

laikotarpiui. 

32. Universiteto materialiojo turto nuomos kainas nustato Universiteto rektorius, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtintomis nuompinigių už valstybės 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklėmis.  

33. Nuomos konkursus organizuoja ir vykdo Universiteto rektoriaus įsakymu sudaryta turto 

nuomos komisija. Nuomos sutartį su turto perdavimo ir priėmimo aktais pasirašo Universiteto 

rektorius ar jo įgaliotas asmuo. 

34. Ilgalaikis materialusis turtas ne konkurso būdu išnuomojamas subjektams, 

organizuojantiems trumpalaikius (iki 30 dienų) renginius (pasitarimus, seminarus, parodas, sporto 

varžybas, šventes, kultūros ir kitus renginius), vadovaujantis Universiteto rektoriaus patvirtinta 

tvarka. 

35. Trumpalaikės nuomos sutartis pasirašo Universiteto rektorius arba jo įgaliotas asmuo. 

36. Trumpalaikės turto nuomos kainos nustatomos pagal Universiteto rektoriaus patvirtintą 

tvarką. 

 

VII. RIBOTOS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS JURIDINIŲ ASMENŲ STEIGIMAS, 

DALYVAVIMAS JUOSE IR INVESTAVIMAS Į JUOS 

 

37. Universiteto turtas investuojamas vadovaujantis Mokslo ir studijų įstatymu, jo 

įgyvendinamaisiais teisės aktais, šia Tvarka ir kitais teisės aktais. 

38. Universitetas neturi teisės investuoti į neribotos civilinės atsakomybės juridinius 

asmenis ir jų steigti. 

39. Ribotos civilinės atsakomybės juridinius asmenis Universitetas gali steigti, juose 

dalyvauti ir į juos investuoti gali tik tuo atveju, jei tenkinamos šios sąlygos:  

39.1. toks steigimas ar investavimas yra susijęs su Universiteto vykdoma studijų ar mokslinių 

tyrimų veikla ir eksperimentine plėtra ir yra būtinas šiems tikslams pasiekti; 

 39.2. Universiteto taryba, atsižvelgdama į Universiteto paskutinių kalendorinių metų 

finansinę būklę, veiklos rezultatus, užtikrindama kitų metų Universiteto vykdomą studijų ir mokslinių 

tyrimų veiklą ar eksperimentinę plėtrą, lėšas, reikalingas investuoti į ribotos civilinės atsakomybės 

juridinį asmenį, yra patvirtinusi atitinkamų metų Universiteto pajamų ir išlaidų sąmatoje. 

40. Universiteto turtas investuojamas turint tikslą skatinti mokslo žinių ir technologijų 

vystymo ar sklaidos procesus, sudaryti sąlygas komercializuoti mokslinių tyrimų rezultatus, skatinti 

mokslo ir verslo ryšius.  

41. Universiteto turto investavimas gali būti atliekamas šiais būdais: 

41.1. Universiteto turto kaip įnašo perdavimas steigiamam juridiniam asmeniui; 

41.2. Universiteto turto kaip įnašo perdavimas juridiniam asmeniui didinant juridinio asmens 

kapitalą ar kaip kito įnašo atlikimas pagal to juridinio asmens veiklą reglamentuojančius teisės aktus; 

41.3. tampant juridinio asmens dalininku (įsigyjant juridinių asmenų akcijas, pajus, dalis ir 

pan.); 

41.4. perduodant Universiteto turtą pagal jungtinės veiklos sutartį joje nustatytomis 

sąlygomis. 

42. Sprendimą dėl Universiteto nuosavybės teise priklausančio turto investavimo priima:  

42.1. Universiteto taryba: 

42.1.1. jei investicijų suma viršija 50 000 Eur; 

42.1.2. jei ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo steigiamas ne Lietuvos Respublikos 

teritorijoje arba investuojama į tokį juridinį asmenį. 

42.2. Universiteto rektorius jei investicijų suma neviršija 50 000 Eur. 

43. Universiteto senatas svarsto pasiūlymą dėl Universitetui nuosavybės teise priklausančio 

turto investavimo ir teikia siūlymus pagal kompetenciją Universiteto tarybai arba Universiteto 

rektoriui. 

44. Sprendimas steigti ribotos civilinės atsakomybės juridinius asmenis, į juos investuoti ar 

dalyvauti juose turi būti pagrįstas Mokslo ir studijų įstatyme ir šios Tvarkos 6 punkte nurodytais turto 



5 

 

valdymo, naudojimo ir disponavimo principais bei Mokslo ir studijų įstatyme ir šios Tvarkos 39 

punkte nurodytais investavimo sąlygas.  

 

VIII. UNIVERSITETO TURTO PERDAVIMAS KITŲ ASMENŲ NUOSAVYBĖN 

 

45. Universiteto turtas kitų asmenų nuosavybėn gali būti perduodamas jį parduodant, 

dovanojant, perduodant jį viešojo sektoriaus subjektams, teikiant paramą ar kitais būdais jį 

perleidžiant tretiesiems asmenims Universiteto rektoriaus nustatyta tvarka.  

46. Sandoriai, kurių pagrindu trečiųjų asmenų nuosavybėn perleidžiamas Universiteto 

nuosavybės teise valdomas nekilnojamasis turtas, sudaromi, gavus Vyriausybės arba jos įgaliotos 

institucijos sutikimą Vyriausybės nustatyta tvarka. Sudarant sandorius, kurių pagrindu trečiųjų 

asmenų nuosavybėn perleidžiamas Universiteto nekilnojamasis turtas, visais atvejais būtinas 

Universiteto tarybos pritarimas.  

47. Universiteto nekilnojamasis turtas parduodamas viešo aukciono būdu, sudarant sąlygas 

nekilnojamojo turto pirkimo-pardavimo sutartis sudaryti su didžiausią kainą aukcione pasiūliusiu 

viešo aukciono dalyviu.  

48. Universiteto nekilnojamojo turto pradinė pardavimo kaina viešame aukcione nustatoma 

pagal individualųjį turto vertinimą, atliekamą Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų 

įstatymo nustatyta tvarka. Parduodamo nekilnojamojo turto kaina didinama Universiteto patirtų 

teritorijų planavimo dokumentų ar žemės valdos projektų, ar žemės sklypo plano ir kadastro duomenų 

bylos parengimo išlaidų verte.  

49. Parduodamo nekilnojamojo turto pardavimo kainos didinimo intervalą, viešo aukciono 

dalyvio mokamo garantinio įnašo ir registracijos mokesčio dydį nustato Universiteto rektorius 

Universiteto vicerektoriaus siūlymu. Garantinis įnašas turi būti ne didesnis kaip 10 proc. pradinės 

nekilnojamojo turto pardavimo kainos. 

50. Jeigu Universiteto nekilnojamasis turtas parduodamas praėjus daugiau kaip 6 mėnesiams po 

individualaus turto vertinimo, įvertinus nekilnojamojo turto rinkos kainų didėjimo pokyčius, 

Universiteto taryba gali nuspręsti padidinti pradinę parduodamo nekilnojamojo turto kainą. Tokį 

nutarimą Universiteto taryba priima Universiteto rektoriaus teikimu. Pasiūlymą Universiteto rektoriui 

teikia Universiteto vicerektorius.    

51. Nesudaręs sandorio per 2 viešus aukcionus Universitetas turi teisę Vyriausybės nustatyta 

tvarka sumažinti perleidžiamo nekilnojamojo turto pradinę kainą. Nutarimą dėl pradinės kainos 

sumažinimo priima Universiteto taryba Tvarkos 50 punkte nustatyta tvarka.  

52. Priimant sprendimus dėl Universiteto nekilnojamojo turto perdavimo kitų asmenų 

nuosavybėn užtikrinama, kad dalyvaujantys asmenys arba tokio perleidimo procedūras vykdantys 

asmenys deklaruotų privačius interesus, įsipareigotų vengti bet kokio interesų konflikto, o jeigu 

interesų konfliktas kiltų, – nusišalintų nuo tokių sprendimų priėmimo ar procedūrų vykdymo. 

53. Informacija apie Universiteto nekilnojamojo turto pardavimo sandorius nuasmeninus 

duomenis skelbiama Universiteto interneto svetainėje. 

 

IX. UNIVERSITETO TURTO PRIPAŽINIMAS NEREIKALINGU ARBA 

NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI IR ŠIO TURTO NURAŠYMAS IR 

LIKVIDAVIMAS 

 

54. Universiteto turto apskaitą, nusidėvėjimą ir nurašymą reglamentuoja Lietuvos Respublikos 

įstatymai, jų įgyvendinamieji teisės aktai ir Universiteto vidaus teisės aktai. 

55. Universiteto rektoriaus įsakymu sudaryta komisija, nurodydama konkrečias priežastis, teikia 

Universiteto rektoriui pasiūlymą tam tikrą turtą pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti. 

56. Universiteto turtas gali būti pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kai jį 

atnaujinti ekonomiškai netikslinga, kai jo remonto (rekonstravimo) išlaidos lygios naujo tokios pačios 

paskirties ir to paties pajėgumo turto kainai ar ją viršija. 

57. Universiteto nematerialusis turtas, ilgalaikis materialusis ir trumpalaikis materialusis turtas 

pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kai: 



6 

 

57.1 nusidėvi fiziškai; 

57.2. nusidėvi funkciškai (technologiškai); 

57.3. sugenda ar sugadinamas; 

57.4. stichinių nelaimių, avarijų metu sunaikinamas (sugadinamas) ir šis faktas atitinkamai 

įforminamas; 

57.5. jo negalima naudoti dėl trečiųjų asmenų veikos ir šis faktas yra tinkamai įformintas. 

Pripažinto negalimu naudoti dėl trečiųjų asmenų veikos materialiojo turto vertė perkeliama į finansinį 

turtą (gautinas lėšas); 

57.6. jis nereikalingas Universiteto funkcijoms įgyvendinti ir (ar) nelieka, kur jį pritaikyti.  

58. Ilgalaikis materialusis turtas teisės aktų nustatyta tvarka gali būti nurašomas atlikus metinę 

ar neeilinę inventorizaciją; 

59. Universiteto rektorius, gavęs komisijos pasiūlymą su išvadomis, priima sprendimą dėl 

turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti. 

60. Pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti Universiteto turtas (išskyrus 

nekilnojamąjį) yra nurašomas arba realizuojamas Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo įstatymo nustatyta tvarka. 

61. Sprendimą dėl nekilnojamojo turto perdavimo ar nurašymo priima Universiteto rektorius. 

62. Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turto nurašymą ir likvidavimą 

rektoriaus sudaryta komisija įformina pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo aktu arba pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti trumpalaikio turto nurašymo ir likvidavimo aktu, 

kurį tvirtina rektorius arba jo įgaliotas asmuo. 

 

X. TURTO APSKAITA 

 

63. Universitetui priklausantį turtą apskaito Universiteto Finansų tarnyba. 

64. Universiteto Finansų tarnyba turtą traukia į apskaitą ir kaupia duomenis, kuriuose nurodo 

ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto pavadinimą, inventoriaus numerį, nuosavybę, turto 

gavimo datą ir turto davėją, įsigijimo, nusidėvėjimo (amortizacijos) sumą ir metus, kada paskutinį 

kartą bus apskaičiuotas nusidėvėjimas (amortizacija), vertės padidėjimą dėl turto atnaujinimo, 

informacija apie turtą (vienetų skaičius, sudėtinės dalys, remonto darbų atlikimo data, vertė ir pan.). 

Visas turtas įrašomas į turto registrus, kadastrus, sąvadus. Trumpalaikis turtas apskaitoje įkainojamas 

pagal įsigijimo vertę arba faktinę savikainą, ir apskaitoje nurodoma turto natūrinė (kiekinė) išraiška 

ir vertė. Trumpalaikiam turtui nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 

65. Universiteto Ūkio tarnyba nekilnojamąjį turtą registruoja turto registruose, kadastruose. 

66. Universiteto rektorius pasirašo įsakymą dėl kasmetinės turto inventorizacijos. 

 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

67. Tvarkoje neaptarti klausimai dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo, 

sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Universiteto Statutu, Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės 

aktais. 

68. Pasikeitus Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų nuostatoms, susijusioms 

su šia Tvarka, šios Tvarkos nuostatos galioja tiek, kiek jos neprieštarauja minėtiems Lietuvos 

Respublikos norminiams teisės aktams.  

 

________________ 


	MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO taryba
	NUTARIMAS
	PATVIRTINIMO


